

Norra länets produktionsområde – samlokalisering av Barn- och ungdomspsykiatriska divisionens slutenvårdsklinik.**Upprustning och ombyggnad av Sachsska barnsjukhuset**

(1 bilaga)

Ärendet

T.f. produktionsdirektören vid Norra länets produktionsområde (NLPO) hemställer i bifogad skrivelse att produktionsstyrelsen skall tillstyrka en upprustning och ombyggnad av Sachsska barnsjukhuset för att där samlokalisera BUP-divisionens slutenvårdsklinik.

Lokalproblemen för BUP har en lång historia. Vid den tidigare organisationen med två kliniker (Norra resp. Södra) blev det, genom försäljningen av S:t Görans barnbyggnad, nödvändigt att flytta de delar av N. kliniken som var lokaliserade där. Avsikten var att flytta in, efter viss upprustning, i Eugeniahemmet på KS och en mindre del av verksamheten till Astrid Lindgrens barnsjukhus (ALB). Efter många turer i ärendet, som ej skall redovisas här, beslutades i landstingsstyrelsen i februari 1999 att ett äldre bostadshus i nära anslutning till ALB skulle rivras till förmån för en modern vårdbyggnad för BUP's behov, investering ca 78 Mkr. I avvaktan på färdigställande har verksamheten temporärt lokaliserats i lokaler på Danderyds sjukhusområde. Innan landstingsstyrelsens beslut hade verkställts beslutades att N. och S. kliniken skulle slås ihop till en för hela länet samt att i denna även integrera den tidigare inom Omsorgsnämnden organiserade PBU-verksamheten. Ansvaret för den nya BUP-divisionen har NLPO.

Arbetet att integrera dessa ”tre verksamhetsdelar” till en division har genomförts under ledning av den nya divisionens chef Olav Bengtsson.

Vid produktionsstyrelsen sammanträde i augusti 2000 presenterades hur långt arbetet då hunnit och därvid även den aktuella situationen för lokaliseringsfrågan. Ett nytt attraktivt alternativ, som även förordas av beställarna, var att samla slutenvårdsverksamheten till Sachsska barn-sjukhuset (ca 6.700 m²) och därvid avstå från det tidigare beslutade KS-alternativet. Med anledning av den nya divisionens utökade uppgifter skulle det blivit nödvändigt att KS-byggnaden förändrats och utökas. PrS gav NLPO i uppdrag att återkomma med ett slutligt, tillsammans med

Bilaga: Skrivelse från t.f. produktionsdirektören, NLPO, 2002-02-08 med bilagor

Locum väl genomarbetat förslag inkl. kalkyler för det nya alternativet att inrymma divisionens slutenvårdsverksamhet i Sachsska barnsjukhuset.

Det har nu skett, och i föreliggande ärende presenteras den av verksamheten och beställarna förordade lösningen. Denna nya lösning innebär en investering om 76,9 Mkr i byggnaden samt 4,6 Mkr för inventarier och utrustning. Samtidigt utför Locum en fastighetsteknisk upprustning motsvarande ca 50 Mkr. Det bör noteras att denna nya lösning, för en större verksamhet än för den tidigare enbart N. kliniken, medför en i stort sett lika stor investering för sjukvården. Hyresökningen, ca 3,6 Mkr (till 2007, därefter 1,9 Mkr genom att vissa tillfälliga lokaler på f.d. Södra BB då lämnas) ryms inom divisionens totala omslutning ca 505 Mkr, varav hyror (för totalt ca 35.000 m²) sammantaget är ca 54 Mkr. Erforderlig kostnadsminskning sker delvis genom att den idag splittrade lokaliseringen ger merkostnader som i den nya lokaliseringen kan reduceras, förutom de verksamhetsmässiga fördelar i övrigt som samlokaliseringen innebär.

För ytterligare detaljinformation hänvisas till bifogad skrivelse med bilagor.

Förslag till beslut

Produktionsstyrelsen föreslås besluta

- att tillstyrka den av t.f. produktionsdirektören vid Norra länets produktionsområde föreslagna ombyggnaden och upprustningen av Sachsska barnsjukhuset för Barn- och ungdomspsykiatriska divisionen, inom ramen för en investeringsutgift om 81,5 Mkr för byggnader och utrustning, samt
- att föreslå landstingsstyrelsen upphäva sitt tidigare beslut (1999-02-16, LS 9803-0308) att uppföra en ny byggnad på Karolinska sjukhusets område för Norra BUP-klinikens m.fl. verksamheters behov, till förmån för ett nytt beslut att godkänna den föreslagna upprustningen av Sachsska barnsjukhuset enligt i detta ärende föreliggande förslag inom en total investeringsram om 132 Mkr inkl Locums planerade fastighetstekniska upprustning

Agneta Dreber

